
Zápis ze schůze 
Přítomni: 

Jméno a Příjmení Třída 
Matěj Pika 

IT2 
František Rubáček 

Matěj Vaněk IT1 
Klára Krakovková U3 
Silvie Vojáčková 

U2 
Kamila Matalová 
Zuzana Švrčinová U1 

Jan Kalus SV2A 

Probraná témata: 

1. Knihovnička na výměnu knih 
Tzv. KnihoBudka, nachází se např. v městském parku a slouží k tomu, aby si mezi 
sebou žáci mohli vyměňovat knihy, které již přečetli. Navrhované umístění: vedle 
školního bufetu 

2. Zrcadla na pánských toaletách 
V přízemí a v posledním patře se na pánských toaletách nenacházejí zrcadla, 
která jsou potřebná pro správnou údržbu hygieny a případně vzhledu. 

3. Výzdoba v přízemí 
Byly vznešeny nároky na zavedení výzdoby ve všech patrech školy. Výzdoba se 
nachází v 1. poschodí (např. Vánoční stromeček), přestože v přízemí není. 

4. Zvýšení docházky 
Školního parlamentu se účastní malé množství žáků, předseda se nabídnul, že 
poprosí třídy, popřípadě třídní učitele, aby informovali žáky svých tříd. 

5. Ničení majetku 
V pátek 1. a 2. vyučovací hodinu nechávají někteří žáci znečištěné lavice 
v učebně 105 a 112. 

6. Desky pro umělecké obory 
Desky požívané uměleckými obory jsou zastaralé a špatně se v jejich 
momentálním stavu používají. 

7. Varná konvice 
Požadavek uměleckých oborů o varnou konvici. Konvice by měla sloužit pro 
normální účely, tím myšleno vaření vody na kávu a čaj. 

8. Tiskárna 
Tiskárna v učebně 120 dělá problémy. Často přechází do spánkového režimu, 
takže na ni nelze tisknout. 



 
 
 

Požadavky: 

1. Knihovnička na knihy, stačí malá. Její umístění by mohlo být vedle bufetu, 
další možnost je ji dát dolů, k umělcům. 

2. Dvě zrcadla na pánské záchody. Jedno do druhého patra, jedno do 
přízemí. 

3. Nové desky na kreslení/malování, pro umělecké obory. Mají desky, které 
jsou staré, nerovné a zničené. 

4. Varná konvice dolů, pro umělecké obory. Chtějí si dělat kávu a čaj, když 
bude bufet zavřený, a to hlavně v odpoledních hodinách 

 

 

 

Schůze proběhla v Opavě     Předseda parlamentu, Matěj Pika 
dne 27. 11. 2024 
 


